



FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SIMÃO-GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 5825

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais diversos para montagem de Kits, para atender as famílias cadastradas no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS e na Secretaria de Assistência Social*

Fornecedor : PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - 39.905.061/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.020,00	UN	Persomax	Persomax	R\$ 1,40	R\$ 1.428,00	R\$ 2,67	R\$ 2.723,40	47,57	R\$ 1,27
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL PRESTOBARBA, 2 LÂMINAS OU MAIS, ULTRAGRIPE E CABO ANTIDESLIZANTE.										
2	4.000,00	UN	Plast	Plast	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	R\$ 4,46	R\$ 17.840,00	55,16	R\$ 2,46
Descrição: BISNAGA PLÁSTICA BRANCA 30 ML C/ TAMP A FLIP FLOP BRANCA										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.428,00							Subtotal Orçado: R\$ 20.563,40		54,1515 %	R\$ 11.135,40

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	UN	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 4,87	R\$ 19,48	R\$ 4,87	R\$ 19,48	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPETO BAMBU PARA CHURRUSCO 30CM C/ 50 UND COM PONTA										
4	10,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,75	R\$ 27,50	R\$ 2,80	R\$ 28,00	1,79	R\$ 0,05
Descrição: Fita Adesiva 12mmx10m Durex Verde, Composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico à base de água.										
5	24,00	UN	LOÇÃO HID SKALA ERVA DOCE	LOÇÃO HID SKALA ERVA DOCE	R\$ 187,00	R\$ 4.488,00	R\$ 189,63	R\$ 4.551,12	1,39	R\$ 2,63
Descrição: HIDRATANTE CORPORAL 5L - ERVA DOCE - possui formulação leve, não oleosa e é enriquecida com Colágeno Vegetal. Tem alta ação hidratante, melhora a flacidez, aumenta a firmeza da pele. Rica em Óleo de Rosa Mosqueta com ação antioxidante, regeneradora e uma fragrância poderosa, sem Parabenos, dermatologicamente testado, desodorante Corporal Aplique o produto na pele e massageie até sua completa absorção.										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.001,98							Subtotal Orçado: R\$ 23.763,00		49,4929 %	R\$ 11.761,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.020,00	UN	SBRISSA	ESCOVA OVAL PLASTICA	R\$ 2,89	R\$ 2.947,80	R\$ 3,63	R\$ 3.702,60	20,39	R\$ 0,74
Descrição: PENTE MODELADOR MASCULINO P/ BOLSO OVAL - 7CM DIÂMETRO										
7	2.050,00	UN	PLAST PIC	PLAST PIC	R\$ 0,25	R\$ 512,50	R\$ 0,88	R\$ 1.804,00	71,59	R\$ 0,63
Descrição: SAQUINHO TRANSPARENTE 17X25CM										
8	1.030,00	UN	DOHLER	DOHLER	R\$ 3,89	R\$ 4.006,70	R\$ 13,26	R\$ 13.657,80	70,66	R\$ 9,37
Descrição: TOALHA DE MÃO PINTA E BORDA 30CM X 21CM, 100% ALGODÃO, PESO MÍNIMO 100GR E CORES VARIADAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.001,98							Subtotal Orçado: R\$ 23.763,00		49,4929 %	R\$ 11.761,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.429,98	R\$ 44.326,40	51,6541 %	22.896,42

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 26 de Abril de 2023

MARIANA APARECIDA TROVATTI MIRANDA
Gestor(a) do FMAS